† Sic.

intendentes fitis respondentes consulentes & auxiliantes quotiens & quando idem Thomas vob sup hoc scire fac' ex pte nra ne p vri deftm expeditio negotii pdti aliquali^o retardet' p quod ad vos & vra matiam heam^o g'avit' capiendi Damus autem eidem Thome tenore psentiū plenam potestatem arestandi & capiendi omes & singulos quos sibi in pmissis contrarios invenit seu rebelles iposq arestand' prifonis nris mancipandi in eisdem moratur' quousq aliud inde duxim^o demandand' Dam^o insup vob pfati vic' majores & bassi in mandatis qd illos quos idem Thomas ex causa pdta arestavit & vob libavit ab eodem Thoma recipiatis & custodiatis in forma pdta In cuj^o &c.

T. R. apud Aukland xiiij die Decembr'.

P ipm regem & consiliū.

De supervidendo arraiationes factas hominum comitatuum Cumbriæ et Westmeriæ, et arraiando de novo omnes homines ad pugnandum potentes, qui jam arraiati non sint, in eis comitatibus.

R. univsis & singlis vicecomitibz batis ministris ac aliis fidelibz suis tam infra libtates q'm ext' ad quos &c. factm Sciatis qd assignavim^o dictos & fideles nros Robtum de Clifford Ranulphū de Dacre & Petrum Tilliol conjuncti & divisim ad supervidend' cum omi festinatōe qua fieri potest arraiatōes tam hōiū ad arma q'm hobelarioz & sagittarioz alias de mandato nro in com' Cumbriæ & Westm' stas & ad omes hōies ad arma tam milites q'm alios ac hobelar' & sagittarios com' eozdem potentes ad pugnand' si arraiati non existant de novo arraiand' tam infra libtates q'm ext' et eisdem hōies ad arma in constabular' & dtos hobelarios & sagittarios in centenis & vintenis ponend' ita qd omes hōies pdti videt' quilibet eoz juxta statū suū armis arcubz & sagittis ac equitaturis bene & sufficien^o muniti & arraiati pmpri sint & parati sub forisfura oīū que nobis forisface potunt ad pficiscend' in obsequiū nrm p defensione regni nri & terraz nraz cont' inimicoz nroz aggressus cum ipos sup hoc fecim^o pmuniri & ad ctificand' nos indilate de ipoz arraiatōe ac numo tam hōiū ad arma q'm hobelarioz & sagittarioz hujusmodi & de toto fto suo in hac parte Dantes eisdem Robto Ranulpho & Petro & eoz cuilibet plenam tenore psentiū potestātē arestandi capiendi prifonisq nris comittendi omes illos quos in hac parte contrarios seu inobedientes invenit vel invenit aut rebelles Et ideo vob & cuilibet vrm sub forisfura hujusmodi firmi^o injungendo mandam^o qd eisdem Robto Ranulpho & Petro & cuilibet ipoz in pmissis omibz & singlis intendentes fitis consulentes & auxiliantes quotiens & quando p ipos Robm Ranulphū & Petrū vel eoz aliquē sup hoc ex parte nra fuitis pmuniti Sciatis qd si in executōe pmissoz tepidos vel remissos vos contiget inveniri ad vos tanq'm nobis & mandatis nris inobedientes absq dissimulatōe aliqua put convenit capiem^o In cujus &c.

T. R. apud Aukland xvij die Dec'.

P ipm regē.

Membr. 4.
Aukland,
13 Dec.*Salvus conductus pro nunciis Scotiæ, cum nunciis papæ et regis Franciæ tractaturis.*

R. univsis & singlis vic' batis ministris & aliis fidelibz suis tam in Angl' q'm in Scotia tam infra libtates q'm ext' ad quos &c. factm Sciatis qd nos ad sollicitam requisitōem venabiliū nuncioz scissimi pris Dni Benedti sumi pontificis ac excellentissimi principis Dni Phi reg' Franc' illustris consanguinei nri carissimi in Angl' sup negotio Scotie & aliis ctis de causis t'nfmissoz & ob reventiam ipoz summi pontificis & regis in ptectōem & defensionem nram necnon in salvū & securū conductū nrm suscepisse

Venabilem p'rem in X'ro D'nm Alexm Dei gra ep'm ecclie Abirden'

Dompnū Johem abbem de Cuper

Robtm de Laweder militem

Magrm Thomam de Fyngask canonem ecclie Abirden' p'dte

Membr. 3.
Nov. Cant.
10 Dec.

A.D. 1335.

Johem Monypeny &
Johem de Crak

veniendo cum quadraginta hōibz equitibz in comitiva sua usq; villam de Berewico sup Twedam & eandem villam ingrediendo ad tractand' cum nunciis sup' dtis ibidem sup aliquibz ipos & alios hōies de Scotia contingentibz ibidem morando & exinde p voluntate sua ad ppria libe redeundo Et ideo vobis & cuilibet vrm sub forisfura vite & membroz ac oīū alioz que nobis forisfate potētis firmiū injungendo mandam' qd p'fatis Dño Aleō Johi Robto Thome Johi & Johi vel dtis quadraginta hōibz equitibz aut eoꝝ gacionibz in psonis hernefiis seu rebz eoꝝ veniendo apud dtam villam ex causa p'dta eamq; ingrediendo & ibidem morando ac exinde redeundo sicut p'dtm est non inferatis seu quantū in vobis est ab aliis inferri pmittatis injuriam molestiam dampnū impedimentū aliquod seu g'vamen In cujus &c. usq; ad festum Purificatōis Bē Marie Virginis p' futur' duratur'.

T. R. apud Novū Castrum sup Tynā xx die Decembr'.

P ipm regem.

Rex Edwardus, ad instantiam papæ et regis Franciæ, concedit prorogationem induciarum cum Scotis, si Scoti eam acceptare velint.

R. univ'is ad quos &c. saltm Sciatis qd cum nos vicesimo t'io die Nov' p' p'rito ad sollicitam requisitōem v'habiliū nuncioꝝ s'issimi p'ris Dñi B' sumi pontificis ac excellentissimi principis Dñi Phi regis Franc' illustri consanguinei nri carissimi ad nos in Angl' sup negotio Scotie & aliis dtis de causis t'nsmissioꝝ & ob reverentiam ipoz sumi pontificis & regis consanguinei nri concesserimus omibz & singlis de Scotia tam majoribz q'm minoribz ad fidem & pacem nram non existentibz quandam treugam sive sufferentiam sup quibuscumq; dissensionibz & discordiis hinc inde motis usq; ad diem Natal' Dñi p' futur' eodem die incluso duratur' Nos ad instantem & ipatam requisitōem dtorū nuncioꝝ & ob reventiam p'dtoꝝ dñoz summi pontificis & consanguinei nri eandem treugam sive sufferentiam dtis hōibz de Scotia tam majoribz q'm minoribz a d'to die Natal' Dñi usq; ad festū Conv'sionis S'i Pauli p' sequ' in forma p'dta duxim' progand' omibz & singlis nris subditis & fidelibz sub forisfura vite & membroz & oīū alioz que nob' forisfate potunt inhibentes ne p'fatis hōibz de Scotia seu eoꝝ alicui aut possessionibz vel rebz suis dampnū g'vamen injuriam seu molestiam inferant seu faciant quovis modo ipa treuga sive sufferentia sic durante In cuj' &c. p p'dtm tempus dur'.

T. R. apud Aukeland xxj die Dec'. P ipm R' & cons'.

Et mand' est ditto & fideli B' Antonio de Lucy justit' B' Laudon' & aliaz t'raz B' in p'tibz Scotie qd cum sibi seu ministris suis de p'tibz eisdem Scotis ppinquioribz p' tras vel alias sufficient' consistit dtos Scotos treugam sive sufferentiam ac progatōem p'dtas ex pte sua observare velle tunc eisdem treugam sive sufferentiam & progatōem ex pte B' p ipm & ministros suos p'dtos observari fac' & simili' cum sibi seu eisdem ministris suis sufficient' constare potit ipos Scotos p'dtas sufferentiam sive treugam & progatōem in locis ubi decet in t'ra Scotie in forma p'dta pclamari fecisse tunc ipas treugam sive sufferentiam ac progatōem in locis in ballia sua ubi expedire viderit p ipm & dtos ministros suos ex pte B' pclamari fac' sicut p'dtm est.

T. ut s'.

P ipm R'.

Salvus conductus pro sex personis de Scotia cum eorum hominibus et famulis.

R. univ'is & singlis vicecomitibz ballis ministris & aliis fidelibz suis tam in Angl' q'm in Scotia tam infra libtates q'm ext' ad quos &c. saltm Sciatis qd cum nos &c. ut s' usq; ibi duxim' progand' & tunc sic Nos jam ad humilem supplicatōem nuncioꝝ p'dtoꝝ suscepim' in ptectōem & defensionem nram necnon in salvū & securum conductum nram sex psonas de Scotia cujuscumq; status seu conditōis fuerint veniendo cum

quadraginta hōibz equitibz in comitiva sua infra regnū nrm usq; villam nram Novi Castri sup Tynam & eandem villam ingrediendo ad tractand' cum nunciis p'dtis ibidem sup aliquibz ipos & alios hōies de Scotia contingentibz ibidemq; morando & exinde ad ppria redeundo Et ideo vob' & cuilibet vrm sub forisfura vite & membroz & oīū alioz que nob' forisfate potētis firmiū injungendo mandam' qd p'fatis sex psonis aut dtis quadraginta hōibz equitibz vel eoꝝ gacionibz in psonis hernefiis seu rebz eoꝝ veniendo apud dtam villam ex causa p'dta eamq; ingrediendo & ibidem morando ac exinde redeundo sicut p'dtm est non inferatis seu q'ntum in vob' est ab aliis inferri pmittatis injuriam molestiam dampnū impedimentū aliquod seu g'vamen In cuj' &c. usq; ad festum Purificatōis Bē Marie Virginis p' futur' dur'.

T. ut s'.

Salvus conductus pro Andrea de Murref, custode Scotiæ, et aliis, cum nunciis papæ et regis Franciæ tractaturis.

R. univ'is &c. ut s' usq; ibi duxim' progand' & tunc sic Nos jam ad humilē supplicatōem nuncioꝝ p'dtoꝝ suscepim' in ptectōem & defensionē necnon in salvū & securū conductū nrm

Andream de Murref Robm de Lowethre &
Wilm de Keth Wilm Douglas

de Scotia & eoꝝ quemlibet vel quatuor aut sex alias psonas de Scotia cujuscumq; status seu conditōis fuerint cum quadraginta hōibz equitibz in comitiva sua veniendo infra regnū nrm apud villam Novi Castri sup Tynam & eandem villam ingrediendo ad tractand' ibidem cum nunciis p'dtis sup aliquibz ipos & alios hōies de Scotia contingentibz ibidemq; morando & exinde redeundo Et ideo vob' & cuilibet vrm sub forisfura vite & membroz & oīū alioz que nob' forisfate potētis firmiū injungendo mandam' qd p'fatis Andree Willo Robto & Willo seu dtis quatuor vel sex aliis psonis vel ipoz alicui aut p'dtis quadraginta hōibz equitibz seu eoꝝ gacionibz in psonis hernefiis aut rebz suis veniendo &c. ut s' In cuj' &c. usq; ad idem festum dur' &c.

T. ut s'.

Salvus conductus pro hominibus literas Regis Edwardi, seu literas nunciorum papæ et regis Franciæ, in Scotiam portantibus.

R. univ'is &c. ut s' saltm Sciatis qd cum nuncii s'issimi p'ris Dñi L' sumi pontificis & excellentissimi principis Dñi Phi regis Franc' consang' nri carissimi ad nos in Angl' sup negotio Scotie & aliis dtis de causis t'nsmissi mittant quosdam hōies ad ptes Scotie cum hris nris seu hris ipoz sumi pontificis & regis ac nuncioꝝ p'dtoꝝ Nos ad requisitōem eoꝝdem nuncioꝝ suscepim' in ptectōem & defensionē nram necnon in salvū & securū conductum nrm p'dtos hōies tras p'dtas sic portantes & eoꝝ quemlibet eundo ad dtas ptes Scotie ibidem morando & exinde redeundo Et ideo vob' firmiū injungendo mandam' qd eisdem hōibz vel eoꝝ alicui aut gacionibz hernefiis seu aliis rebz suis eundo ad dtas ptes Scotie ibidē morando & exinde redeundo sicut p'dtm est non inferatis seu q'ntum in vob' est ab aliis inferri pmittatis injuriam molestiam dampnū impedimentū aliquod seu g'vamen set eis & eoꝝ cuilibet salvū & securū conductum cum p districtus vros t'nsitum fecint & p ipos vel eoꝝ aliquem sup hoc ex pte nra requisiti fueritis here fac' Et si quid eis vel eoꝝ alicui &c. id eis &c. In cuj' &c. usq; ad idem festum dur'.

T. R. apud Aukland xxj die Dec'.

P ipm R'.

De restituendo Edwardo de Balliolo terras suas hereditarias, quas ille neglexerat sibi retinere, cum, pro rege Scotiæ se gerens, provincias meridionales regni Edwardo regi Angliæ tradiderat.

R. ditto clico suo Thome de Burgh camario suo de Berewico sup Twedam saltm Supplicavit nob' Edwardus rex Scotie consanguineus

Membr. 4.
Aukland,
21 Dec.Membr. 4.
Aukland,
21 Dec.Membr. 4.
Aukland,
21 Dec.Membr. 4.
Aukland,
21 Dec.Membr. 3.
Nov. Castr.
26 Dec.

A.D. 1335. consanguineus n̄r carissimus q̄d cum vos dīvsa ̄ras & ten' cum ptin' in Lowederdale & abibi in comitatibz n̄ris de Berewico Rokesburgh Edeneburgh Pebles & Dumfres que sunt de hereditate de Balliolo & de quibz idem rex Scotie nup̄ seiscitus fuit cepitis in manū n̄ram velim' manū n̄ram de eisdem face amoveri Nos supplicatōi sue in hac pte favorabil' annuentes vob mandam' q̄d manū n̄ram de om̄ibz ̄ris & ten' in com' p̄dtis que fuerunt de d̄ta hereditate de Balliolo sine dilōne amoveatis & ip̄m regem Scotie ac ministros suos firmas & alia pficua de eisdem ̄ris & ten' ad opus d̄ti regis Scotie levare & collige & comōdū suū alias inde face pmittatis.

T. R. apud Novū Castrū sup Tynā xxvj die Dec'.
P̄ ip̄m regem.

Johannes de Swanlond constituitur custos hospitalis Linlithguensis.

Membr. 4.
Nov. Castr.
26 Dec.

R. dedit & concessit ditto clico suo Johi de Swanlond custodiam hospitalis de Lynlithkou vacantis & ad R̄ donatōem spectantis hend' cum om̄ibz juribz & ptin' suis quibuscumq; ad totam vitam ejusdem Johis In cuj' &c.

T. R. apud Novū Castrum sup Tynam xxvj die Dec'.
P̄ ip̄m R'.

Rex Edwardus confirmat privilegium emendi frumentum, &c. in Hibernia, abbati et conventui de Dundreynan concessum per Regem Edwardum, avum suum, ad instantiam Johannis de Balliolo (patris illius Johannis qui fuit rex Scotiæ) dum apud ejus castrum, Bernard-Castle dictum, hospitaretur.

Membr. 4.
Nov. Castr.
28 Dec.

R. om̄ibz ballis & fidelibz suis ad quos &c. factm Inspecim' ̄ras patentēs celebris memorie D̄ni E' quondam regis Angl' avi n̄ri in hec verba

Edwardus Dei gr̄a rex Angl' d̄ns Hibn' & dux Aquit' om̄ibz ballivis & fidelibz suis ad quos p̄sentes tre p̄vehint factm Inspecim' cartam n̄ram quam dudum ia minori statu existens fieri fecim' abbi monachis & fr̄ibz abbacie de Dundreynan in Galeweyth in hec verba

Edwardus illustris regis Angl' primogenitus justit' ac om̄ibz ballis & fidelibz suis Hibn' necnon Dublinie & Drogheda majoribz p̄positis civibz & burgenfibz factm Sciatis q̄d ad instantiam d̄iti nob̄ D̄ni Johis de Balliolo suscepim' in p̄tectōem & defensionē n̄ram d̄itos nob̄ in X̄ro ab̄bem monachos & fr̄es ab̄bie de Dupdreynan in Galewayth & eoz hōies ia veniendo ad ̄ram n̄ram Hibn' ibidem morando & ad ptes pprias revtendo Concessimus etiam eisdem q̄d si p nos vel n̄ros vos seu v̄ros aliqua fiat p tempore defensio emendi seu carian̄di blada ext' Hibn' q̄d non obstante aliqua defensione n̄ra seu n̄roz v̄ra vel v̄roz lib̄am heant potestatem emendi in ̄ra n̄ra p̄d̄ta Hibn' usq; ad sum̄am duodecies viginti crannok frumenti & totidem crannok avene vel farine v̄na & alia victualia ad sustentatōem domus sue & eozdem libe carian̄di singlis annis ext' Hibn' sine impedimento Si quis vero cont' hanc n̄ram concessionē venire vel p̄dtos ab̄bem monachos fr̄es vel eoz hōies impedire vel eisdem cont' d̄ice p̄sumpserit volum' & p̄cipim' ut ab ip̄o p ballios n̄ros qui p tempore fuerint decem libe p forisfura capiant' et q̄d d̄ti balli n̄ri qui p tempore fuerint p̄dtis abbi monachis fr̄ibz & eoz hōibz in quibz lesi fuerint faciant emendari In cuj' rei testimoniū has n̄ras ̄ras fieri fecim' patentēs.

Data apud Castrum Bernardi xiiij die April' anno regni d̄ni regis p̄ris n̄ri quinquagesimo primo.

Et quia p̄fatos ab̄bem monachos & fr̄es caritatis intuitu sp̄ali hem' recomēdatos & eoz & domus sue utilitatem favore p̄sequim' sp̄ali tenorē carte n̄re p̄d̄te tempore p̄d̄to ste acceptam' & confirmam' Inhibentes ne quis eis cont' tenorem illum

dampnū inferat impedimentū seu ḡvamen In cuj' rei testi- A.D. 1335.
moniū has ̄ras n̄ras fieri fecim' patentēs.

Teste me ip̄o apud Novū Castrum sup Tynam sextodecimo die Septembr' anno regni n̄ri octavo.

Nos autem concessionē p̄tectōem & defensionē p̄dtas ratas hentes & ḡtas eas d̄itis nob̄ in X̄ro nunc abbi & conventui d̄ti loci q̄ntum in nob̄ est concedim' & confirmam' sicut tre p̄d̄te rōnabil' testant' In cuj' &c.

T. R. apud Novū Castrum sup Tynam xxvij die Dec'.

Protectio pro abbate et conventu de Dundreynan et possessionibus suis.

R. om̄ibz ballis & fidelibz suis tam in Scotia q̄m in Angl' ad quos &c. factm Sciatis q̄d nos d̄itos nob̄ in X̄ro . . . ab̄bem & conventū de Dundreynan favore benivolo p̄sequentes suscepim' ip̄os ac hōies &c. & oēs justas possessiones suas in p̄f &c. Et ideo vob mandam' q̄d ip̄os ab̄bem & conv' &c. & oēs justas possessiones suas manuteneatis &c. non inferentes &c. Et si quid &c. In cuj' &c. p̄ quinquenniū dur'.

T. R. apud Novū Castrum sup Tynam xxx die Dec'.

P̄ ip̄m R'.

De supervidendo v̄na et alia victualia apud Karliolum et Skinburness, et qualitates eorum ad Regem Edwardum referendo.

R. ditto clico suo Maḡro Gilbto de Halghton factm Sciatis q̄d de fidelitate v̄ra & industria confidentes assignavim' vos ad supervidend' om̄ia victualia n̄ra tam v̄na q̄m alia apud Karliolū & Skynburnesse ac alibi in eisdem ptibz sub custodia d̄iti cl̄ici Stephi Blount quem custodem eozdem constituim' exilientia & que & cujusmodi s̄iint & ad informand' vos modis quibz melius expedire videritis que victualia p nob̄ utilia existunt & bene custodiri possint & que nequaquam & ad c̄tificand' nos cum celeritate qua possitis bono modo de p̄missis ac toto fto v̄ro in hac parte Et ideo vob firmi' injungendo mandam' q̄d circa p̄missa diligen' intendatis & ea fac' in forma sup̄d̄ta Mandavim' enim p̄fato Stepho q̄d victualia p̄d̄ta vob ostendat & vob in hac parte pateat & intendat In cujus &c.

T. R. apud Novū Castrum sup Tynam xxix die Dec'.

P̄ ip̄m regem.

De supervidendo bargias et naves in portubus occidentalibus, et capiendo naves in eisdem portubus, eligendo homines pro navibus, &c.

R. univ̄sis & singlis vicecomitibz ballis ministris ac maḡris & marinar' naviū ac aliis fidelibz suis tam infra lib̄tates q̄m ext' ad quos &c. factm Sciatis q̄d assignavim' d̄itos cl̄icos n̄ros Maḡm Gilbtum de Halghton & Stephm Blount conjunctim & divisim ad supervidend' tam duas bargagias * & duas alias magnas * Sic. naves quas ad ptes de Skymburnesse duci fecim' q̄m alias naves in portubz v̄sus partes occidentales existentes & ad d̄tas naves sic in eisdem portubz existentes quas p obsequio n̄ro fore viderint vel viderit oportunas arestand' & ad ordinand' q̄d bargie & naves p̄d̄te in d̄tm obsequiū n̄m p̄fecture duplici eskippamento victualibz armaturis & aliis necessariis bene & sufficien' muniant' necnon ad eligend' & eligi faciend' tam marinar' q̄m alios de validioribz & potentioribz hōibz p̄tiū illaz tam infra lib̄tates q̄m ext' quot p duplici eskippamento & sufficien' munitōe eazdem bargagiaz † & naviū fore viderint vel viderit necessarios in hac parte & ad eozdem hōies sic electos in bargiis & navibz illis ponend' & ad bargias & naves p̄dtas hōibz armaturis & victualibz de guerra bene & sufficien' munitas sup mare in obsequiū n̄m p̄d̄tm cum om̄i celeritate qua fieri possit mittend' ul̄ius p̄fectur' put iidem Gilbtus & Stephus vel eoz al' maḡris bargiaz & naviū eazdem scire facient vel faciet ex parte n̄ra & ad om̄es illos quos in p̄missis cont'arios seu rebelles inven̄it vel inven̄it arestand' & carc̄ali custodie mancipand' in prisona moratur' quousq; aliud inde duxim' demandand' Et ideo vob & cuilibet